
1 

 

 

 

U S N E S E N Í 

Z 39. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TASOVICE, VOLEBNÍ OBDOBÍ 2018-2022 

konaného dne 21.3.2022 v 18.00 hod v zasedací místnosti Obecního úřadu Tasovice. 

 

Návrh usnesení č. 1: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje ověřovateli zápisu pana RNDr. Miroslava Groliga, pana 

Davida Zedníčka a zapisovatelkou paní Veroniku Heimelovou. 

       Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje navržený program zasedání zastupitelstva.  

       Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 3: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o plnění usnesení ZO ze dne 21.2.2022 

a řešení diskusních příspěvků. 

                                                                                                                 Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 4: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3/2022.   

       Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 5: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Vnitřní platový předpis Obce Tasovice, který nahradí 

zastaralý Vnitřní platový předpis Obce Tasovice z roku 2002.  

                                                                                                                 Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 6:  
6.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o postupu prací na veřejné zakázce „Obslužné 

komunikace a zpevněné plochy Tasovice“ firmou Silniční a inženýrské stavby s.r.o., Spálená 480/1, 

602 00 Brno, IČ: 08685622.  

6.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 1/2021 na veřejnou zakázku 

„Obslužné komunikace a zpevněné plochy Tasovice“  s firmou Silniční a inženýrské stavby s.r.o., 

Spálená 480/1, 602 00 Brno, IČ: 08685622, jehož předmětem je započtení méněprací a víceprací. 

6.3 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí úhradu faktury č. 20220003 ke smlouvě o dílo č. 01/2021 

ze dne 12.10.2021 veřejné zakázky „Obslužné komunikace a zpevněné plochy Tasovice“ firmě 

Silniční a inženýrské stavby s.r.o., Spálená 480/1, 602 00 Brno, IČ: 08685622 ve výši 64.712,- Kč 

s DPH za provedené práce. 

6.4 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje úhradu faktury č. 20220004 k dodatku č. 2  smlouvy o dílo č. 

01/2021 ze dne 12.10.2021 veřejné zakázky „Obslužné komunikace a zpevněné plochy Tasovice“ 

firmě  Silniční  a  inženýrské   stavby   s. r. o., Spálená   480/1,   602 00 Brno, IČ: 08685622 ve výši 

165.309,- Kč s DPH za provedené práce. 

6.5 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje úhradu faktury č. 220100142  ve výši 160.325,- Kč s DPH 

firmě Haiva Tasovice s.r.o., Tasovice č. 510, 671 25 Hodonice, IČ: 2691911 za vybudování 

odvodňovacích žlabů mezi garážemi v lokalitě na farské.  

                                                                                                                  Usnesení č. 6 bylo schváleno. 



2 

 

 

 

Návrh usnesení č. 7:  
7.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o postupu výběru žadatelů na prodej parcel 

č. 3589/2, parc. č. 3589/1, parc. č. 3592/ 2 a parc. č. 3592/1 v k.ú. Tasovice nad Dyjí.  

7.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje seznam náhradníků, kteří mají zájem o koupi předmětných 

pozemků dle stanovených podmínek. Viz. zápis.  

7.3 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje prodej pozemku na parcele č. 3589/1 v k. ú. Tasovice nad Dyjí 

o celkové výměře 637 m2, zapsaný na LV Obce Tasovice, za nabídnutou cenu 1.313,- Kč za jeden metr 

čtvereční, celkem tedy za částku 836.381,- Kč pro pana Dítě Marka, tr. bytem Tasovice.  

7.4 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje prodej pozemku na parcele č. 3592/2 v k. ú. Tasovice nad Dyjí 

o celkové výměře 685 m2, zapsaný na LV Obce Tasovice, za nabídnutou cenu 1.100,- Kč za jeden metr 

čtvereční, celkem tedy za částku 753.500,- Kč pro paní Brhelovou Kamilu, tr. bytem Tasovice.  

7.5 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje prodej pozemku na parcele č. 3592/1 v k. ú. Tasovice nad Dyjí 

o celkové výměře 716 m2, zapsaný na LV Obce Tasovice, za nabídnutou cenu 2.136,- Kč za jeden metr 

čtvereční, celkem tedy za částku 1.529.376,- Kč pro pana Procházku Lukáše, tr. bytem Tasovice.  

7.6 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje prodej pozemku na parcele č. 3589/2 v k. ú. Tasovice nad Dyjí 

o celkové výměře 677 m2, zapsaný na LV Obce Tasovice, za nabídnutou cenu 1.461,- Kč za jeden metr 

čtvereční, celkem tedy za částku 989.097,- Kč pro paní Pištorovou Michaelu, tr. bytem Tasovice.  

                                                                                                                  Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 8:  
8.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o přípravě realizace veřejné zakázky 

„Parkoviště před ZŠ Tasovice s místem pro přecházení“. 

8.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu o dílo na veřejnou zakázku „Parkoviště před ZŠ 

Tasovice s místem pro přecházení“  s firmou Colas CZ, a.s, Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9, 

26177005. 

                                                                                                                  Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 9:  
9.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o průběhu výběrového řízení na veřejnou 

zakázku malého rozsahu „Rekonstrukce povrchu chodníků na místním hřbitově v Tasovicích“. 

9.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce 

povrchu chodníků na místním hřbitově v Tasovicích“ firmu BOBASTAV s.r.o., Kopečná 14, Staré 

Brno, 602 00 Brno, IČ: 03330494, neboť tato podala ekonomicky nejvýhodnější nabídku ve výši    

791.681,46 Kč bez DPH. 

9.3 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu o dílo na veřejnou zakázku „Rekonstrukce povrchu 

chodníků na místním hřbitově v Tasovicích“ s firmou  BOBASTAV s.r.o., Kopečná 14, Staré Brno, 

602 00 Brno, IČ: 03330494. 

       Usnesení č. 9 bylo schváleno. 



3 

 

 

 

Návrh usnesení č. 10: 
10.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o průběhu výběrového řízení na veřejnou 

zakázku malého rozsahu „Rekonstrukce povrchu místní komunikace Tasovice – lokalita za 

firmou LEDO servis“. 

10.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce 

povrchu místní komunikace Tasovice – lokalita za firmou LEDO servis“ firmu Colas CZ, a.s.   

Rubeška 215/1, 190 00, Praha 9, IČ: 26177005, neboť tato podala ekonomicky nejvýhodnější nabídku 

ve výši   1.988.339,80 Kč bez DPH. 

10.3 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu o dílo na veřejnou zakázku „Rekonstrukce povrchu 

místní komunikace Tasovice – lokalita za firmou LEDO servis“ s firmou  Colas CZ, a.s.        

Rubeška 215/1, 190 00, Praha 9, IČ: 26177005. 

     Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 11:  
11.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o průběhu výběrového řízení na veřejnou 

zakázku malého rozsahu „Rekonstrukce parkoviště pod pohostinstvím Tasanda a kontejnerová 

stání“. 

11.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce 

parkoviště pod pohostinstvím Tasanda a kontejnerová stání“ firmu Roman Arbeiter, Stavební     

huť s.r.o., Tasovice 195, 67125 Hodonice, IČ: 60740817, neboť tato podala ekonomicky nejvýhodnější 

nabídku ve výši 800.083,-  Kč bez DPH. 

11.3 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu o dílo na veřejnou zakázku „Rekonstrukce 

parkoviště pod pohostinstvím Tasanda a kontejnerová stání“ s firmou Roman Arbeiter, Stavební 

huť s.r.o., Tasovice 195, 67125 Hodonice, IČ: 60740817. 

    Usnesení č. 11  bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 12: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje prodej pozemku na parcele č. 3540 v k. ú. Tasovice nad Dyjí, 

zapsaného na LV Obce Tasovice, o výměře 123 m2 za cenu 266,- Kč/m2, celkem za částku         

32.718,- Kč, dále prodej nově vzniklé parcely č. 3535/8 v k. ú. Tasovice nad Dyjí, zapsané na LV Obce 

Tasovice, o výměře  64 m2 za cenu 266,- Kč/m2 celkem za částku 17.024,- Kč, která byla oddělena 

geometrickým zaměřením od parcely č. 3535 v k. ú. Tasovice nad Dyjí, dále prodej nově vzniklé 

parcely č. 3535/6 v k. ú. Tasovice nad Dyjí, zapsané na LV Obce Tasovice, o výměře 11 m2 za cenu 

266,- Kč/m2 celkem za částku 2.926,- Kč, která byla oddělena geometrickým zaměřením od parcely 

č. 3535 v k. ú. Tasovice nad Dyjí, dále prodej nově vzniklé parcely č. 3535/7 v k. ú. Tasovice nad Dyjí, 

zapsané na LV Obce Tasovice, o výměře 5 m2 za cenu 266,- Kč/m2 celkem za částku 1.330,- Kč, která 

byla oddělena geometrickým zaměřením od parcely č. 3535 v k. ú. Tasovice nad Dyjí,  dále prodej 

nově vzniklé parcely č. 3535/9 v k. ú. Tasovice nad Dyjí, zapsané na LV Obce Tasovice, o výměře   

12 m2 za cenu 266,- Kč/m2 celkem za částku 3.192,- Kč, která byla oddělena geometrickým 

zaměřením od parcely č. 3535 v k. ú. Tasovice nad Dyjí a prodej nově vzniklé parcely č. 3546/4 v k. 

ú. Tasovice nad Dyjí, zapsané na LV Obce Tasovice, o výměře 22 m2 za cenu 266,- Kč/m2 celkem za 

částku 5.852,- Kč, která byla oddělena geometrickým zaměřením od parcely č. 3546 v k. ú. Tasovice 



4 

 

 

 

nad Dyjí,  pro manžele Kalusovy, Tasovice č.p. 81. Tyto části pozemků byly odděleny geometrickým 

plánem za účasti majetkové a zemědělské komise.  

     Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 13: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice zamítá prodej obecní stodoly na parcele č. 280 v k. ú. Tasovice nad Dyjí 

– včetně této parcely.  

     Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 14: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o řešení žádosti o odstranění kamene 

za chatou pana Zvonka č. 29E v lokalitě u splavu, zejména zadání zpracování projektové dokumentace 

na zabezpečení skalní stěny.  

                                                                                                               Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 15: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice odkládá rozhodnutí k vyjádření do příštího jednání ZO Tasovice 

z důvodu úpravy a nalezení lepšího řešení projektové dokumentace na připojení 20-ti stavebních 

pozemků na elektrickou rozvodnou síť : Tasovice_Bonalea : NN přípojka rozšíření distribuční sítě.  

     Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 16: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o nabídce firmy Galileo Corporation s.r.o. 

Březenecká 4808, 430 04 Chomutov CZ, tuto však nevyužije. 
     Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 17: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice souhlasí s prodejem části parcely č. 2854 v k. ú. Tasovice nad Dyjí.  

                                                                                                               Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 18: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje opravu prasklin v asfaltovém povrchu v ulici od náměstí 

ke mlýnu, v ulici šardické a v ulici od hřbitova k náměstí a k pohostinství Tasanda ze strany firmy 

VIASYSTEM SE, Revoluční 1082/8,110 00, Praha 1, IČ: 02607271 za cenu  84,- Kč / bm bez DPH.  

                                                                                                               Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 19:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o rozhodnutí Báňského úřadu Brno v řízení 

o povolení otvírky, přípravy a dobývání v dobývacím prostoru Tasovice II v kamenolomu v Obci 

Tasovice, které bylo usnesením ze dne 9.3.2022 zastaveno.  

     Usnesení č. 19 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 20:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje uspořádání Brigády – úklid  odpadků nejen kolem  řeky Dyje 

se zajištěním občerstvení pro brigádníky. Akce bude uspořádána dne  2. 4. 2022  od  09:00 hod., se 

srazem u mostu v Tasovicích.  

     Usnesení č. 20 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 21: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje vyřazení 30 ks starých opotřebovaných školních židlí 

s pultíkem. Tyto budou nabídnuty veřejnosti k odkoupení za částku 50,- Kč/ks.  

     Usnesení č. 21 bylo schváleno. 

 

 

 

 



5 

 

 

 

Návrh usnesení č. 22: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Výmalba 

prostor Obecního úřadu Tasovice“ firmu Roman Hříbek, Dyjákovice 322, Dyjákovice 671 26,         

IČ: 09656651, neboť tato podala ekonomicky nejvýhodnější nabídku v celkové výši  69.706,- Kč. 

     Usnesení č. 22 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 23: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje nový ceník za svoz komunálního odpadu, bioodpadu, papíru, 

plastu, skla a kovu dle cenové nabídky firmy Jan Klíčník – KJ spol. KJ, Tasovice č. 395, 671 25 

Hodonice pro Obec Tasovice.  

     Usnesení č. 23 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 24: 
24.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o průběhu výběrového řízení na veřejnou 

zakázku malého rozsahu „VNITŘNÍ REKONSTRUKCE MŠ TASOVICE“. 

24.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „VNITŘNÍ 

REKONSTRUKCE MŠ TASOVICE“ firmu M+T Hříbek Group, s.r.o., Dyjákovice 365, 

Dyjákovice 671 26, IČ: 08047979, neboť tato podala ekonomicky nejvýhodnější nabídku ve výši   

2.372.761,-Kč bez DPH. 

24.3 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu o dílo na veřejnou zakázku „VNITŘNÍ 

REKONSTRUKCE MŠ TASOVICE“ s firmou  M+T Hříbek Group, s.r.o., Dyjákovice 365, 

Dyjákovice 67126, IČ: 08047979. 

     Usnesení č. 24 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 25:  
25.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o probíhajících jednáních s Lesy ČR 

o vybudování cyklostezky “Hodonice - Krhovice – Tasovice“ přes pozemek na parc. č. 4791 v                 

k. ú. Tasovice nad Dyjí. 

25.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr směny pozemků na parc. č. 3714 v k. ú. Tasovice nad 

Dyjí, o výměře 13.223 m2, zapsané na LV Obce Tasovice a parc. č. 3716 v k. ú. Tasovice nad Dyjí 

o výměře 11.220 m2, zapsané na LV Obce Tasovice za pozemek na parc. č. 4791 v k. ú. Tasovice nad 

Dyjí o celkové  výměře 11.376 m2 v majetku České republiky s právem hospodaření Lesy ČR. 
     Usnesení č. 25 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 26:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje poskytnutí daru Obci Hodonice ve výši 25.000,- Kč na nákup 

dvou kusů dětských jízdních kol pro dopravní hřiště v Obci Hodonice. 

     Usnesení č. 26 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 27:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje poskytnutí daru spolku Hodoňáci, Panská 399, 671 25 

Hodonice ve výši 10.000,- Kč na uspořádání Velkého dětského dne 2022, který se bude konat dne              

28. května 2022 na školním hřišti v Tasovicích. 

     Usnesení č. 27 bylo schváleno. 

 

 

 



6 

 

 

 

Návrh usnesení č. 28:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje navýšení ceny dárkových balíčků jubilantům v Obci Tasovice. 

Viz. zápis. 

     Usnesení č. 28 bylo schváleno. 

 

 

 
V Tasovicích dne 21.3.2022 

  

                                                       ………………………..                                                   …………………….. 

                                                        RNDr. Grolig Miroslav                                                          Vašina Petr  

                                                           místostarosta obce                                                              starosta obce      
 

Vyvěšeno na úřední desce dne:     23.3.2022                                               

Jméno a podpis:                                                    Heimelová   V.        ..................................... 
Sejmuto z úřední desky dne:         14.4.2022    

Jméno a podpis:                                                    Heimelová    V.       ...................................... 


